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TARIFLISTE  
(ab 01.08.2020) 

 

Kleinkinder bis 12 Monate 
 

 

 

 

 

 

 
Kinder 12 Monate bis 4 Jahre 

 

 

 

 

 

Kindergartenkinder 

 
 
 
 
 
 
 

Für den Betreuungsgutschein relevante Betreuungszeit im Kindergarten. 

 
 
 
 

 
 

*  Vormittag:    07.00 Uhr bis  12.00 Uhr  (ohne Mittagessen)  10% 
*  Nachmittag:  13.00 Uhr     bis      19.00 Uhr  (Freitag bis 18.30 Uhr) 10% 
**3/4 Tag vormittags:  07.00 Uhr  bis  14.00 Uhr  (mit Mittagessen)  15% 
**3/4 Tag nachmittags:  12.00 Uhr bis 19.00 Uhr  (Freitag bis 18.30Uhr)  15% 

Betreuung 
pro 

Woche 

Tarif Mahlzeiten-
kosten 

Kosten pro 
Woche inkl. 
Mahlzeiten 

Kosten pro 
Monat inkl. 
Mahlzeiten 

Zuschlag für Kinder 
mit besonderen 

Bedürfnissen 
    20% CHF 140.00 +CHF 5.00 CHF 145.00 CHF 580.00 +CHF 50.00 
**15% CHF 105.00 +CHF 3.75 CHF 108.75 CHF 435.00 +CHF 37.50 
 * 10% CHF   70.00 +CHF 2.50 CHF   72.50 CHF 290.00 +CHF 25.00 

(Mit Beginn der Eingewöhnung ist der Platz für Ihr Kind reserviert daher wird auch die 
Eingewöhnungszeit bereits verrechnet).   

Betreuung 
pro 

Woche 

Tarif Mahlzeiten-
kosten 

Kosten pro 
Woche inkl. 
Mahlzeiten 

Kosten pro 
Monat inkl. 
Mahlzeiten 

Zuschlag für Kinder 
mit besonderen 

Bedürfnissen 
    20% CHF 125.00 +CHF 10.00 CHF 135.00 CHF 540.00 +CHF 50.00 
**15% CHF   93.75 +CHF   7.50 CHF 101.25 CHF 405.00 +CHF 37.50 
 * 10% CHF   62.50 +CHF   5.00 CHF   67.50 CHF 270.00 +CHF 25.00 

(Mit Beginn der Eingewöhnung ist der Platz für Ihr Kind reserviert daher wird auch die 
Eingewöhnungszeit bereits verrechnet).   

Betreuung 
pro 

Woche 

Tarif Mahlzeiten-
kosten 

Kosten pro 
Woche inkl. 
Mahlzeiten 

Kosten pro 
Monat inkl. 
Mahlzeiten 

Zuschlag für Kinder 
mit besonderen 

Bedürfnissen 
    20% CHF 115.00 +CHF 10.00 CHF 125.00 CHF 500.00 +CHF 50.00 
**15% CHF   86.25 +CHF   7.50 CHF   93.75 CHF 375.00 +CHF 37.50 
  *10% CHF   57.50 +CHF   5.00 CHF  62.50 CHF 250.00 +CHF 25.00 

Für den Kindergarten ist eine Mindestanwesenheit von 60% Pflicht.  

Anwesenheit  Gutscheinberechtigte Bereuungszeit Anteil KG nicht gutscheinberechtig 

60% 45% 15% 

Ab 60% Anwesenheit bleibt der Abzug «KG nicht gutscheinberechtig» 15%. 


